

Bid Questions and Answers Report

Date & Time:

6/13/2018 9:13:59 AM

District Address:

District 5 Construction Office, located at 719 South Woodland Blvd, Deland,

FL 32720

District Phone:

(386) 943-5350

Proposal:

Project:

T5590

426905-3-52-01

Letting Date:

6/13/2018

Localtion:

CENTRAL OFFICE

Description:

SR 9 (I-95)

Question:

22109: On Sheet 404 of the TCC Plans, Phase 1 Step 3 item 1 says;

Maintain traffic per the detour plan. Are you going to provide a detour plan

or where is the detour plan located?

Posted:

5/8/2018 12:00:35 PM

Answer:

Response #22109: The referenced detour plan is shown on Temporary

Traffic Control Plan - Sheet 427.

Status: ANSWER PUBLISHED

5/11/2018 7:47:54 AM Posted:

Question:

22110: Will you be providing plans for Special Detours 1, 2 and 3?

Posted: 5/8/2018 12:05:20 PM

Answer:

Response #22110: Special Detour plan sheets are included in the roadway drawings. Special Detours are called out in the Summary of Traffic Control Plan Items on sheets SQ-01 through SQ-05. The Design Notes indicate the Special Detour purpose. Special Detour 1 is for the I-95 Phase 1 shift which is detailed on plan sheets 410 to 413. Special Detour 2 is for the I-95 Phase 2 shift which is shown on plan sheets 414 to 423. Special Detour 3 is for the John Rodes Blvd Phase 1 - Step 1 Shift diversion shown on sheet 424.

Status:

ANSWER PUBLISHED

Posted: 5/11/2018 7:47:36 AM

Question:

22362: Sheet IT-26 of the ITS Plans states that the Walk-in DMS shall be 7'11" H x 29'1" W. This aligns with typical FDOT character requirements that specify 3 lines of 18" characters, 21 characters per line. Please confirm that these are the character requirements we are to follow for the DMS on this project. Please also confirm that the DMS is to have a 20mm pixel pitch, per typical FDOT requirements.

Posted: 5/24/2018 7:36:07 AM

Answer:

The requirements of Modified Special Provision 700-4.3.2 and FDOT

Standard Specification 700-4 should be followed.

Status:

ANSWER PUBLISHED

Posted: 6/5/2018 10:15:59 AM

Question:	22519: Are you able to identify or provide more information as to which Traffic Control plan sheets belong to Special Detour 1, Special Detour 2 and Special Detour 3?	Posted:	6/1/2018 11:45:34 AM
Answer:	Please see the response to Bid Question ID 22110.	Status:	ANSWER PUBLISHED
		Posted:	6/7/2018 1:06:49 PM
Question:	22534: Who can we coordinate with to obtain access to the project west of I-95 since the gates are locked	Posted:	6/1/2018 5:03:50 PM
Answer:	Coordinate with FDOT Brevard Operations to obtain access and to open the gates. Brevard Operations information is 555 Camp Road, Cocoa, Florida 32927, Phone: (321) 634-6100.	Status:	ANSWER PUBLISHED
		Posted:	6/6/2018 3:17:52 PM
Question:	22555: Who is the contact to coordinate access so we can dig test holes within the project limits? As previously noted, gates are locked on the west side of I-95	Posted:	6/4/2018 11:25:14 AM
Answer:	Coordinate with FDOT Brevard Operations to obtain access and to open the gates. Brevard Operations information is 555 Camp Road, Cocoa, Florida 32927, Phone: (321) 634-6100.	Status:	ANSWER PUBLISHED 6/6/2018 3:18:53 PM
Question:	22642: Please provide any and all access agreements or access easements (temporary or permanent) that are in place between the Department and surrounding property owners or Brevard County. In particular any restrictive or prohibitive agreements.	Posted:	6/6/2018 7:20:23 AM
Answer:	There are no restrictive or prohibitive access agreements or access easements for this project. There is an FP&L Temporary Construction Easement (TCE) shown in the Utility Adjustment sheets.	Status:	ANSWER PUBLISHED
		Posted:	6/8/2018 3:53:57 PM
Question:	22670: On S-16 in the striping and pavement plans it shows there being 18"white preformed but there is no pay item for it. Please Clarify.	Posted:	6/6/2018 2:20:20 PM
Answer:	The 18" white preformed was mislabeled on Sheet S-16. The quantity is included in Pay Item #711-11-124 on Sheet S-4.	Status:	ANSWER PUBLISHED
	•	Posted:	6/8/2018 3:52:38 PM